
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 28 DE 02 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Instituto Federal  de Educação, Ciência  e Tecnologia  de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, 
 

RESOLVE:

 

I. Autorizar a Profª. Marleide Guimarães de Oliveira, Matrícula SIAPE no 2552158,
Coordenadora  de  Extensão  do  Campus,  EMITIR  E  REGISTRAR os  certificados  das
atividades de extensão desenvolvidas no Campus.

 

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 29 DE 02 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, 
 

RESOLVE:

 

I. Designar a Profª. Marleide Guimarães de Oliveira, Matrícula SIAPE no 2552158,
Coordenadora de Extensão do Campus, como responsável pela cozinha do CEP e pelos
equipamentos existentes nela a partir desta data.

 

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 30 DE 03 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, 

RESOLVE:

I.  Alterar  a  Portaria  nº  103  de  23-10-2014,  designada  para  compor  Comissão
Permanente de Cerimonial e Eventos do IFMT Campus São Vicente, incluindo o servidor
ANDERSON OLYMPIO UMBELINO DE LIMA, matrícula no SIAPE n° 2268215, ocupante do
cargo de Técnico em Audiovisual.

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 31 DE 08 DE MARÇO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,  publicada no D.O.U. de 19-04-2013, em atendimento ao Decreto Presidencial no

8.662 de 01-02-2016,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  e  discente  indicados  abaixo  para  comporem  a  Sub
Coordenação das ações de sensibilização, mobilização, vistoria e limpeza para eliminação
de focos do mosquito  Aedes aegypiti  em nível  deste  Câmpus e  Núcleos Avançados de
Jaciara e Campo Verde.

Nome do servidor Cargo/categoria Matrícula Função

HÉRICA CLAIR GARCEZ NABUCO Docente 1860911 Presidente

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA Docente 1826300 Membro

PATRICIA SEDREZ DA ROSA E SILVA Agrônomo 1669680 Membro

EMANUELLE RIGHETTO CORREA Enfermeiro 2106107 Membro

VINICIUS PATRICK SILVA SOUZA* Discente 2014045.022105 Membro
* Discente da 2a série do Curso Técnico em Agropecuária

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 32 DE 09 DE MARÇO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013,  publicada  no  D.O.U.  de  19-04-2013,  em  atendimento  ao  Memorando  no

001/CPAD/IFMT de 08-03-2015 e a Instrução Normativa/IFMT no 02 de 16-07-2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo  indicados  para  comporem  a  Sub  Comissão
Permanente  de  Avaliação  de  Documentos  (SubCPAD)  do  IFMT  Câmpus  e  Núcleos
Avançados de Jaciara e Campo Verde.

Nome do servidor Cargo Matrícula Função

CAROLINA RODRIGUES NASCIMENTO Arquivista 1666232 Presidente

EVANDRO MACIEL GARCIA Assistente em 
Administração

2090519 Membro

ELEN DA SILVA MORAES Auxiliar de Administração 1961434 Membro

RONALDO JOSÉ PERIN Administrador 1759927 Membro

OSVALDO MARTINS CAPELANI Técnico de Tecnologia da 
Informação

1585204 Membro

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 33 DE 10 DE MARÇO DE 2016

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SÃO  VICENTE  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-
04-2013, considerando a solicitação da Direção de Ensino datada de 09-03-2016 (anexo),

RESOLVE:

I.  Alterar  a  Portaria  no 20 de  04-02-2016,  designada  para compor  Comissão  de
Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Meio Ambiente Integrado ao
Ensino  Médio  do  IFMT  Campus  São  Vicente,  incluindo  os  servidores  ROBERTA LIMA
MORETTI, matrícula, SIAPE no 2978236 e LEONE COVARI, SIAPE nº 1216577, ocupantes
do  cargo  de  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico,  membros  da  referida
comissão.

II.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  mantendo  os  nomes  indicados  na
Portaria original.

III. Cientifiquem-se cumpram-se. 

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 34 DE 10 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I  –  Dispensar  os servidores abaixo, pertencente ao quadro permanente deste

Instituto,  da Função Gratificada  de Substituto  de Coordenação do IFMT  Campus São

Vicente.

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

VALTER APARECIDO PEREIRA 698069 COORDENADOR DE PATRIMÔNIO FG-01

JOSEPI TIBALDE 49375
COORDENADOR  DE  ASSUNTOS

ESTUDANTIS FG-01

II – Designar os servidores abaixo relacionados para exercer, na qualidade de

Substituto  Eventual,  as  respectivas  funções  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

– Campus São Vicente, nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar

do titular conforme segue:

Substituto Eventual
Matrícula

SIAPE
Função de Confiança Código

SEBASTIÃO  HENRIQUE  DO

NASCIMENTO
1096316 COORDENADOR DE PATRIMÔNIO FG-01

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

III – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

IV – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 35 DE 10 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Câmpus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Dispensar SAULLO DIOGO DE ASSIS, Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, matrícula no SIAPE no 1751977, para a função de Coordenador de Esportes
e Lazer deste Câmpus – FG 04.

II.  Designar LARISSA BERALDO KAWASHIMA,  Professor  de  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula no SIAPE no 1692102, da função de Coordenador de
Esportes e Lazer deste Câmpus – FG 04.

III. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

 IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 36 DE 10 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, 
 

RESOLVE:

 

I. Designar os servidores DANIEL DE CARVALHO SILVA, Siape 2106082 e GENIEL
RIBEIRO  PINTO,  Siape  1647621,  ambos  ocupantes  do  cargo  de  Assistente  em
Administração, como  fiscais, respectivamente, titular e suplente do  contrato no 03/2016,
cujo objeto é a reforma das residências R18 e R22 destinadas para alojamentos dos alunos
do  curso  superior  de  Bacharelado  em  Zootecnia  deste  Câmpus,  Processo  no

23197.004936/2016-21, Dispensa no 03/2016, tendo como contratada a empresa YESHUA
MULT OBRAS LTDA. - ME, CNPJ no 21.184.107/0001-07.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 37 DE 15 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores abaixo como fiscais do Contrato no 04/2016, firmado
com  a  empresa  ALDORI  DOS  SANTOS  COLERAUS  &  CIA LTDA -  ME,  CNPJ  no

17.059.773/0001-46,  objeto  do pregão nº03/2016, Processo no 23197.037642/2015-02,
para  prestação  de  serviços  Especializados  de  Limpeza,  Asseio  e  Conservação,  com
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessário, do IFMT
campus São Vicente sede:

Nome SIAPE Função
DEUSDEDIT PINTO DE BARROS NETO 49377 Titular

DANIEL DE CARVALHO SILVA 2106082 Suplente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 38 DE 15 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores abaixo como fiscais do Contrato no 05/2016, firmado
com  a  empresa  ALDORI  DOS  SANTOS  COLERAUS  &  CIA LTDA -  ME,  CNPJ  no

17.059.773/0001-46,  objeto  do pregão nº03/2016, Processo no 23197.037642/2015-02,
para  prestação  de  serviços  Especializados  de  Limpeza,  Asseio  e  Conservação,  com
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessário, do IFMT
campus São Vicente, Núcleo avançado de Campo Verde:

Nome SIAPE Função
CHARLES DE ARAUJO 1552340 Titular

MARIA JOSÉ BISPO PACHECO 1096935 Suplente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 39 DE 15 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores abaixo como fiscais do Contrato no 06/2016, firmado
com  a  empresa  ALDORI  DOS  SANTOS  COLERAUS  &  CIA LTDA -  ME,  CNPJ  no

17.059.773/0001-46,  objeto  do pregão nº03/2016, Processo no 23197.037642/2015-02,
para  prestação  de  serviços  Especializados  de  Limpeza,  Asseio  e  Conservação,  com
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessário, do IFMT
campus São Vicente, Núcleo avançado de Jaciara:

Nome SIAPE Função
LEANDRO CARBO 1430870 Titular

JORGE LUIZ DA SILVA 2572077 Suplente

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 40 DE 24 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº  630  –  VI  de  18/04/2013,  publicada  no  D.O.U.  de  19-04-2013,  considerando
MEMO nº 86/2016/GABINETE/IFMT São Vicente,

RESOLVE:

I.  Alterar  a  Portaria  no 020  de  05-03-2015,  dispensando  ALEX  CAETANO
PIMENTA, matrícula no SIAPE no 1546330 de fiscal da Ata SRP no 02/2014 de Aquisição

de  Reagentes  para  Laboratório,  objeto  da  Licitação  no 03/2014,  Processo  no

23197.002575.2014-54,  tendo  como  contratada  a  empresa  Objetiva  Produtos  e
Serviços  para  Laboratórios  LTDA-EPP,  CNPJ  no 05.895.525/0001-56. e  designar

AGUINALDO DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula no SIAPE no 1596896 como fiscal da
referida Ata.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data .

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 41 DE 24 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº  630  –  VI  de  18/04/2013,  publicada  no  D.O.U.  de  19-04-2013,  considerando
MEMO nº 86/2016/GABINETE/IFMT São Vicente,

RESOLVE:

I.  Alterar  a  Portaria  no 022  de  05-03-2015,  dispensando  ALEX  CAETANO
PIMENTA, matrícula no SIAPE no 1546330 de fiscal da Ata SRP no 03/2014 de Aquisição

de  Reagentes  para  Laboratório,  objeto  da  Licitação  no 03/2014,  Processo  no

23197.002575.2012-54,  tendo  como  contratada  a  empresa  Nelson  Máquinas  e
Ferramentas  LTDA.  ,  CNPJ  no 05.982.535/0001-29. e  designar  AGUINALDO  DE
OLIVEIRA SANTOS, matrícula no SIAPE no 1596896 como fiscal da referida Ata.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data .

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 42 DE 24 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Câmpus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I. Prorrogar a portaria da comissão de sindicância instituída pela portaria no 119 de

10-11-2015, prorrogada pela portaria no 132 de 25 de novembro de 2015.

II. Esta portaria tem  validade de 79 dias, com vigência a partir de 11/01/2016,

para conclusão dos trabalhos e entrega do relatório final pela comissão.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 43 DE 30 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Câmpus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I.  Dispensar  KAMILA ALVARES  SIMÕES  BARATA,  ocupante  do  cargo  de
Técnico de Tecnologia  da Informação,  matrícula  no SIAPE nº  1698406,  da  função de
Coordenadora de Tecnologia da Informação deste Campus – código FG 02.

II. Designar OSVALDO MARTINS CAPELANI, ocupante do cargo de Técnico de
Tecnologia  da  Informação,  matrícula  no  SIAPE  nº  1585204, para  a  função  de
Coordenador de Tecnologia da Informação deste Campus – código FG 02.

III. Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

 

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 44 DE 30 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013,

RESOLVE:

I  –  Designar os servidores abaixo relacionados para exercer,  na qualidade de

Substituto  Eventual,  as  respectivas  funções  de  confiança  integrante  da  Estrutura

Organizacional deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

– Campus São Vicente, nos casos de afastamento e impedimento legal ou regulamentar

do titular conforme segue:

Substituto Eventual Matrícula

SIAPE

Função de Confiança Código

Rafael Rodrigues Marquesi 2278673 Coordenador De Tec Da Informação FG-02

II – Revogar qualquer disposição anterior ou contrária a esta.

Ill – Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 - Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CÂMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 45 DE 31 DE MARÇO DE 2016

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19-04-2013, 

RESOLVE:

I.  Alterar  a  Portaria  no 103  de  23-10-2014,  designada  para  compor  Comissão
Permanente de Cerimonial e Eventos do IFMT Campus São Vicente, incluindo a servidora
THAYANE ROMEIRO BELCHIOR, matrícula no SIAPE no 2120864, ocupante do cargo de
Auxiliar de biblioteca.

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira
Diretor-Geral

Endereço Postal: Rua Pau-brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte - Bairro Jardim das Palmeiras - CEP: 78080-970 – Cuiabá - MT 
Fone: (65) 3341-2133   E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br


